

**DODATOK Č. 5/ DZ221301200540105 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012005401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky
sídlo : Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Marek Maďarič, minister kultúry SR
IČO : 00165182
DIČ : 2020830042
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie a refundácia: SK29 8180 0000 0070 0026 3937

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov č. 1/DZ221301200540101, č. 2/DZ221301200540102, č. 3/DZ221301200540103 a č. 4/DZ221301200540104 (ďalej len „neskorších dodatkov“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 3 019 740,02 EUR (slovom tri milióny devätnásťtisíc sedemstoštyridsať eur a dva centy),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 389 345,05 EUR (slovom dva milióny tristo osemdesiatdeväťtisíc tristoštyridsaťpäť eur a päť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 2 389 345,05 EUR (slovom dva milióny tristo osemdesiatdeväťtisíc tristoštyridsaťpäť eur a päť centov), čo predstavuje 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa vo vybraných položkách upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012005401.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 4:

Príloha č.1. **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2. **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Marek Maďarič, minister kultúry SR

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia objektu Sklad soli Solivaru Prešov	
Kód ITMS	22130120054	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Oblasť podpory	3.1b Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov – Intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 – ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100 %	01- nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100 %	01-mestská

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK041 Prešovský kraj
Okres	Prešov
Obec	Prešov
Ulica	Solivarská
Číslo	11559

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality a rozsahu služieb poskytovaných Slovenským technickým múzeom v Košiciach
Špecifický cieľ projektu 1	Obnova a rekonštrukcia objektu NKP Skladu soli v Prešove na prezentáciu ťažby a spracovania soli
Špecifický cieľ projektu 2	Vytvorenie vhodných priestorov pre muzeálnu činnosť a kultúrno-spoločenské podujatia uskutočňované STM Košice v Prešovskom kraji

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2009	1	2015
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	3	2020
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	10 500	2020
	počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2009	10	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2015
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	3 019 740,02	2015
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	1	2015
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	3 019 740,02	2015
dopad	počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2009	6	2020
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2009	4	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1 – Obnova nevyužívaných NKP a obstaranie vybavenia, vrátane IKT vybavenia	Stavebné práce ⁴	10/2014	09/2015
	Vybavenie ⁵	09/2015	09/2015
Podporné aktivity ⁶			
B - Projektové a inžinierske práce		08/2009	09/2015
D - Externý manažment projektov		-	-

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (DD/MM/RRRR)
Okolnosť vylučujúca zodpovednosť - 16 dní	08.03.2012	23.03.2012
Okolnosť vylučujúca zodpovednosť - 26 dní	26.04.2012	21.05.2012
Okolnosť vylučujúca zodpovednosť - 101 dní	22.06.2012	30.09.2012
Okolnosť vylučujúca zodpovednosť - 230 dní	12.04.2013	27.11.2013

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	09/2015
---------------------------------------	---------

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Neoprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Výdavky projektu po verejnom obstarávaní celkovo	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity			EUR	2 316 915,35	630 394,97	2 947 310,32	
A 1	Obnova nevyužívaných NKP a obstaranie vybavenia, vrátane IKT vybavenia	Stavebné práce po procese verejného obstarávania a po schválenej zmene	EUR	58 640,34	21 290,22	79 930,56	717001
			EUR	2 244 299,81	607 572,35	2 851 872,16	717002
		SPOLU	EUR	2 302 940,15	628 862,57	2 931 802,72	Σ Stavba
		Vybavenie po procese verejného obstarávania	EUR	13 975,20	1 532,40	15 507,60	713004
		SPOLU	EUR	13 975,20	1 532,40	15 507,60	Σ vybavenie
Podporné aktivity			EUR	72 429,70	0,00	72 429,70	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia po procese verejného obstarávania s 19% DPH	EUR	62 629,70	0,00	62 629,70	716
		B2 stavebný dozor po procese verejného obstarávania	EUR	9 800,00	0,00	9 800,00	717002
		SPOLU	EUR	72 429,70	0,00	72 429,70	Σ B
Celkovo			EUR	2 389 345,05	630 394,97	3 019 740,02	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 – Rozpočet projektu – zmena vybraných položiek rozpočtu

REKAPITULÁCIA STAVBY PO ZMENE

Stavba: Ministerstvo kultúry SR

Objednávateľ: 0,00000

Zhotoviteľ: 0,00000

Dátum:

Projektant:

Spracoval:

Dátum:

Projektant:

Spracoval:

Dátum:

Projektant:

Spracoval:

Kód	Popis	Oprávnené náklady bez	DPH %	Oprávnené náklady s DPH	Neoprávnené náklady bez	DPH 20 %	Neoprávnené náklady s DPH	Náklady celkom bez DPH	DPH %	Náklady celkom s DPH
1	2	3	5	6	3	5	6	3	5	6

14-08_EA NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli										
SO 01	SO 01 Hlavný objekt - sklad soli	1 870 249,84	374 049,97	2 244 299,81	506 310,29	101 262,06	607 572,35	2 376 560,13	475 312,03	2 851 872,16
SO 02	SO 02 Vodovodná prípojka	6 622,15	1 324,43	7 946,58	0,00	0,00	0,00	6 622,15	1 324,43	7 946,58
SO 03	SO 03 Kanalizačná prípojka splašková	22 329,25	4 465,85	26 795,10	0,00	0,00	0,00	22 329,25	4 465,85	26 795,10
SO 04	SO 04 Kanalizačná prípojka dažďová	19 915,55	3 983,11	23 898,66	2 180,04	436,01	2 616,05	22 095,59	4 419,12	26 514,71
SO 05	SO 05 NN prípojka	0,00	0,00	0,00	8 885,90	1 777,18	10 663,08	8 885,90	1 777,18	10 663,08
SO 07	SO 07 Spevnené plochy	0,00	0,00	0,00	6 675,91	1 335,18	8 011,09	6 675,91	1 335,18	8 011,09
Celkom		1 919 116,79	383 823,36	2 302 940,15	524 052,14	104 810,43	628 862,57	2 443 168,93	488 633,79	2 931 802,72

REKAPITULÁCIA NÁKLADOV STAVBY

Stavba: NKP Solivar Prešov - rekonštrukcia objektu soli

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Položky zo zmenového konania

Kód	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	3	5	6
1. Rozpočtové položky, u ktorých došlo k zmene obchodného názvu	0,00	0,00	0,00
Pôvodné oprávnené položky , ktoré sa rušia	-138 470,83	-27 694,17	-166 165,00
Novonavrhované oprávnené položky	138 470,83	27 694,17	166 165,00
2. Rozpočtové položky, u ktorých došlo ku kvalitatívnej zmene	0,00	0,00	0,00
Pôvodné neoprávnené položky , ktoré sa rušia	-33 288,78	-6 657,76	-39 946,54
Novonavrhované neoprávnené položky	33 288,78	6 657,76	39 946,54
3. Rozpočtové položky, u ktorých došlo k zmene podľa požiadaviek KPU	-42 932,08	-8 586,42	-51 518,50
Pôvodné oprávnené položky , ktoré sa rušia	-107 215,34	-21 443,07	-128 658,41
Novonavrhované položky:	64 283,26	12 856,65	77 139,91
z toho oprávnené:	64 283,26	12 856,65	77 139,91
neoprávnené:	0,00	0,00	0,00
4. Rozpočtové položky, u ktorých došlo pri zmene technologického postupu	-6 914,39	-1 382,88	-8 297,27
Pôvodné neoprávnené položky , ktoré sa rušia	-9 225,04	-1 845,01	-11 070,05
Novonavrhované neoprávnené položky	2 310,65	462,13	2 772,78
5. Rozpočtové položky, u ktorých došlo pri zmene podľa požiadaviek investora	-11 984,60	-2 396,92	-14 381,52
Pôvodné neoprávnené položky , ktoré sa rušia	-11 984,60	-2 396,92	-14 381,52
Novonavrhované neoprávnené položky	0,00	0,00	0,00
Cena celkom (rozdiel)	-61 831,07	-12 366,21	-74 197,28

Pôvodná hodnota zmluvy o dielo: 3 006 000,00
Nová hodnota zmluvy o dielo: 2 931 802,72

1. Zoznam rozpočtových položiek , u ktorých došlo k zmene obchodného názvu

Stavba: NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli
Objekt: SO 01 Hlavný objekt - sklad soli
Časť: **Pôvodné oprávnené položky , ktoré sa rušia**
JKSO:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
	D		SO 01	Práce PSV				
	D		D27	NÁTERY				
304	K	PK	783784103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyrotonom 50	M2	-34 387,480	4,02	-138 237,67

Objekt: SO 01 Hlavný objekt - sklad soli
Časť: SO 01 - ZTI
Pôvodné oprávnené položky , ktoré sa rušia

	D	SO 01	ZTI						
	D	725	Zdravotechnika - zariadenia						
122	M	MAT	6420134850	Sanitárna keramika JIKA LAURA výlevka 5424.0	ks	-2,000	116,58	-233,16	
				Celkom					-138 470,83

1. Zoznam rozpočtových položiek , u ktorých došlo k zmene obchodného názvu

Stavba: SO 01 Hlavný objekt - sklad soli

Časť: Novonavrhované oprávnené položky

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
	D		SO 01	Práce PSV				
	D		D27	NÁTERY				
304*	K	PK	78378410301	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia HR PROF	M2	34 387,480	4,02	138 237,67

Objekt: SO 01 Hlavný objekt - sklad soli
Časť: SO 01 - ZTI
Novonavrhané oprávnené položky

	D	SO 01	ZTI						
	D	725	Zdravotechnika - zariad'. predmety						
122*	M	MAT 642013485001	Sanitárna keramika JIKA Mira 8.5104.6 výlevka	ks	2,000	116,58	233,16		
			Celkom	138 470,83					

2. Zoznam rozpočtových položiek, u ktorých došlo ku kvalitatívnej zmene

Stavba: NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli
 Objekt: ŠK+KS - rozpočet -neoprávnené náklady
 Časť: Pôvodné neoprávnené položky , ktoré sa rušia
 JKSO:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00

D SO 01 TECHNOLÓGIA "KS" - DODÁVKA										
KAMERA + (Chladiaci a nástenný kryt)	1	M	MAT	NWC-0455-10P	1/3" IP farebná kamera DINION, C/CS, 12Vdc/24Vac/PoE, 540 TVL, Auto Black, Lens Wizard, Night Sense, MPEG*4, Ethernet a BNC konektor			-24,000	455,33	-10 927,92
	2	M	MAT	LTC3374/50	Objektív, manuálne ostrenie, DC autoiris/var.foc, f1.7-360/5-50mm, 1/3", CS, 4 pin, balenie 10 ks			-24,000	95,47	-2 291,28
	3	M	MAT	HAC-IPCCC	Chladiaci kryt pre IP kamery			-18,000	25,92	-466,56
	4	M	MAT	UHO-HBGS-50	Vonkajší kryt IP66, vyhrievanie, vetranie, slnečná clona, 230Vac			-18,000	124,96	-2 249,28
Držak na stenu	5	M	MAT	LTC9215/00	Nástenný držák pre UHO, prichodzie vedenie káblov, 30cm			-18,000	18,36	-330,48
	6	M	MAT	MTC-G1001	Vnútrotný sedý držák pre kamery DINION			-6,000	4,86	-29,16
	7	M	MAT	VG4-313-ECE2W	IP kamera farebná otočná Autodome G4, 230VAC, Montáž na stenu, G4 série 300, 26x zoom, D/N PAL , Vonkajšia, Číra maska, IP modul			-1,000	2 149,85	-2 149,85
				MBV-BLIT64-20						
	8	M	MAT		Software Bosch Video Management System Lite 2.0, nerozšíriteľné, 64 kanálov, integrované licencie pre 4 PC, 0 DVR, 2 klávesnice KBD, CZ jazyková lokalizácia			-1,000	5 097,60	-5 097,60
	9	M	MAT	KBD-DIGITAL	riadiaca klávesnica			-1,000	436,97	-436,97
	10	M	MAT	MHW-SM5M2	HP centrálny server (pre aplikácie CS+NVR)			-1,000	5 393,52	-5 393,52
	12	M	MAT	NP447AAABB	HP LE1901wi 19" monitor			-2,000	339,66	-679,32
	13	M	MAT	Pol83	redukcia DVI			-2,000	3,91	-7,82
	14	M	MAT	Pol84	Diskové pole Lite - 8 slotov, 4 disky, RAID5, 2TB			-1,000	2 428,92	-2 428,92
	15	M	MAT	DVA-ASRK-32A	Diskové pole - Posuvné lyžiny pre rozmer 521mm až 812mm, 8 slotov			-1,000	5,00	-5,00
	16	M	MAT	DVA-ACON-VD68/	Diskové pole - Kábel pre NVR			-1,000	2,50	-2,50
	17	M	MAT	DVA-ADTK-000A	Diskové pole - Náhradná zásuvka pre disk			-1,000	17,00	-17,00
	18	M	MAT	DVA-ADTK-075A	Diskové pole - Dodatočný pevný disk 500GB v zásuvke (servisný)			-1,000	611,28	-611,28

Objekt: PSN - rozpočet-neoprávnené náklady

D		SO 01		TECHNOLÓGIA - DODÁVKA								
			FVK-41 EZS - GSM	FVK 41 EZS - GSM volač a malá ústredňa EZS v kovovom boxe, komunikacia priamo s PCO v pulznom formate 4+2, 4 poplachové vstupy oddelené cez optočleny, 1 reléový výstup (1A) ovládaný cez SMS, prenos 4 hlasových a SMS správ cez priemyselný telefón SIMCOM - je súčasťou GSM brány, volá na 4x8 tel. čísel, posieľa SMS nezávisle na 4x8 čísel možnosť diaľkového odposluchu, kontrola komunikácie, stavové správy, pracuje ako malá ústredňa vypínaná a zapínaná prostredníctvom SMS.								
19	M	MAT						-1,000	164,32		-164,32	
						</						

2. Zoznam rozpočtových položiek, u ktorých došlo ku kvalitatívnej zmene

Stavba: NKP Solivar Sklad soli
 Objekt: ŠK+KS - rozpočet -neoprávnené náklady
 Časť: Novonavrňované neoprávnené položky

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00

D SO 01 TECHNOLÓGIA "KS" - DODÁVKA									
KAMERA + (Chladiaci a nástenný kryt)	1*	M	MAT	CP-UNC-T5342L3	3.0 Mpx exteriérová IP kamera s IR prísiviením, 1/3" 3.0 Megapixel PS CMOS Image Sensor, ONVIF, Video kompresia H.264 / MJPEG, Rozlíšenie 3Mpix @ 20sn./s. / 1080p @ 25 sn./s., Varifokálny objektív 2.8-12mm, Uhol záberu H:98° - 30°, podporuje PoE, IR prísivt až 30m, Vstavaný web server, CMS sw KVMS, mobilná aplikácia CMOB, Stupeň krytia IP66, , hmotnosť: 1250g		24,000	660,58	15 853,92
	Držak na stenu	5*	M	MAT	CP-PR-33	Montážny držiak na stenu		24,000	18,36
	7*	M	MAT	CP-UNP-2030L15	3 MPx PTZ kamera IP exteriérová farebná Day / Night s mechanickým IR filtrom , 1/2.8" 2.0 Megapixel,CMOS Image Sensor, Auto Iris, Auto Focus, ICR filter (day&night), Ultra DN+S10R, AWB, AGC, BLC, HLC, ONVIF, Video kompresia H.264 / MJPEG, dual stream, IR prísivt 100m, 30x optický a 16x digitálny zoom, Objektív 4.3 - 129mm, Podpora Micro SD 64GB, Stupeň krytia IP66, napájanie 24VAC/3A , pracovná teplota -40 ° C do 60 ° C, rozmery 204 x 360 mm, hmotnosť 7.8kg		1,000	2 149,85	2 149,85
	8*	M	MAT	SW1	Software KVMS (PSS) pre nahrávanie IP kamier		1,000	5 097,72	5 097,72
	9*	M	MAT	CP-DVR-KA	Riadiaca klávesnica		1,000	436,97	436,97
	10*	M	MAT	MHW-SM5M2	HP centrálny server (pre aplikácie KVMS, PSS)		1,000	5 393,52	5 393,52
	12*	M	MAT	NP447AAABB	LED 19 " monitor		2,000	339,66	679,32
	13*	M	MAT	Pol83	HP pracovná stanica		2,000	3,91	7,82
	14*	M	MAT	Pol84	Dátové úložisko - 2U RAID server, DualCore 2.13GHz, 2GB RAM (max. 4GB), 12x 3.5 "SATA HDD hot-swap, 4x GLAN, USB 3.0		1,000	2 428,92	2 428,92
	15*	M	MAT	DVA-ASRK-32A	Diskové pole - príslušenstvo		1,000	5,00	5,00
	16*	M	MAT	DVA-ACON-VD68	Diskové pole - kabeláž		1,000	2,50	2,50
	17*	M	MAT	DS115 j	Diskové pole - Box pre dodatočný servisný disk		1,000	17,00	17,00
	18*	M	MAT	DVA-ADTK-075A	Diskové pole - Dodatočný pevný disk 1TB v zásuvke (servisný)		1,000	611,28	611,28

D	SO 01		TECHNOLÓGIA - DODÁVKA			
	FVK-842 Vox		GSM volač, 8 digitálnych vstupov s voliteľnou polaritou, 2 napáťové vstupy, 4 ovládané výstupy, notifikácia aktivácie vstupov hlasovou správou (na 32 čísel) alebo SMS správou (na 32 čísel) - nezávisle pre každý vstup, kapacita hlasového záznamníka 120s, ovládanie výstupov prezvonením (z 32 čísel), cez SMS (z 32 čísel) alebo DTMF, možnosť blokovania vstupov, funkcia "indikálny výstup", vzdialený odposluch (z 32 čísel), možnosť blokovania vstupov, odosielanie CID udalostí na PCO Kronos LT/NET cez GPRS, pamäť 256 udalostí s časovou značkou, automatické stavové SMS, nastaviteľné oneskorenie vstupov, nastavenie času zopnutia výstupov, detekcia GSM rušičiek, možnosť konfigurácie lokálne (USB) alebo vzdialene (GPRS), odosielanie Contact ID na PCO Kronos LT/NET cez GPRS (z každého vstupu jedna predvolená udalosť na predvolený objekt), softvér a GSM anténka v cene, v kovovej skrinke			
19*	M	MAT		1,000	164,32	164,32
			Celkom			33 288,78

3. Zoznam rozpočtových položiek , u ktorých došlo k zmene z rozhodnutia KPU

Stavba: NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli
Objekt: SO 01 Hlavný objekt - sklad soli
Časť: **Pôvodné oprávnené položky , ktoré sa rušia**
JKSO:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
	D		D1	Práce HSV				
	D		D3	ZÁKLADY				
13	K	PK	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	M2	1 434,050	4,32	6 195,10
14	K	PK	216904211	Očistenie plôch stlačeným vzduchom skalných	M2	1 434,050	4,59	6 582,29
	D		D7	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				
43	K	PK	612401971	Príplatok za protipliesňovú prísadu do štukovej vrstvy omietok stien a pilierov	M2	2 502,550	0,06	150,15
44	K	PK	612401991	Príplatok za príradu na zvýšenie príľnavoti postreku pod omietky stien a pilierov	M2	2 502,550	0,33	825,84
45	K	PK	612421615	Vnútnorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	M2	2 502,550	5,77	14 439,71
46	K	PK	612421626	Vnútnorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	M2	1 828,630	6,64	12 142,10
59	K	PK	627451641	Oprava škárovania tehlového a kamenného muriva cementovou maltou do 40 % - priznané murivo	M2	1 219,550	5,23	6 378,25
71	K	PK	648952421	Osadenie parapetných dosiek drevených na akukolvek cementovú maltu š. cez 500 mm	M	58,090	6,59	382,81
	D		D11	Práce PSV				
	D		D14	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				
117	K	PK	713191122	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A500/H - P5,7,8	M2	454,410	3,10	1 408,67
	D		D17	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				
156	K	PK	762523108	Položenie podláh hobľovaných na zraz z fošien	M2	468,850	4,98	2 334,87
	D		D11	Práce PSV				
	D		D18	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				
182	K	PK	764410220	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu vrátane rohov rš 160 mm	M	20,680	5,61	116,01
183	K	PK	764410250	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu vrátane rohov rš 330 mm	M	30,000	8,36	250,80
	D		D20	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
202	K	PK	766694121	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm , dĺžky do 1000 mm	KUS	53,000	6,92	366,76
196	K	PK	766623022	Montáž okien kompletizovaných do drevených konštrukcií otváracích jednokrídlových s pl. do 0,81 m2	KUS	42,000	11,95	501,90
197	K	PK	766623023	Montáž okien kompletizovaných do drevených konštrukcií otváracích jednokrídlových s pl. nad 0,81 m2	KUS	34,000	17,26	586,84
206	M	MAT	611120003	Drevená parapetná doska	M2	70,220	93,50	6 565,57
207	M	MAT	611415730	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie sklopné rozm.98/90cm	KUS	4,000	293,98	1 175,92
208	M	MAT	611415860	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.97/148cm	KUS	3,000	353,39	1 060,17
209	M	MAT	611415870	Drevené okno zdvojené z masívu sklopné rozm.97/79cm	KUS	12,000	362,20	4 346,40
210	M	MAT	611415880	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.95/137cm	KUS	9,000	512,55	4 612,95
211	M	MAT	611415940	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.92/160cm	KUS	1,000	536,31	536,31
212	M	MAT	611416280	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.95/130cm	KUS	7,000	476,99	3 338,93
213	M	MAT	611416370	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.100/142cm	KUS	3,000	499,98	1 499,94
214	M	MAT	611416380	Drevené okno zdvojené z masívu sklopné rozm.100/79cm	KUS	10,000	363,80	3 638,00
215	M	MAT	611416390	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.100/126cm	KUS	2,000	491,66	983,32
216	M	MAT	611416770	Drevené okno zdvojené z masívu pevné rozm.65/80cm	KUS	2,000	180,70	361,40
217	M	MAT	611416820	Drevené okno zvojené z masívu pevné rozm.100/123cm	KUS	1,000	351,95	351,95
218	M	MAT	611416830	Drevené okno zvojené z masívu pevné rozm.100/168cm	KUS	2,000	517,00	1 034,00
219	M	MAT	611416840	Drevené okno zvojené z masívu otváracie rozm.75/80cm	KUS	5,000	230,02	1 150,10
220	M	MAT	611416850	Drevené okno zdvojené z masívu otváracie rozm.80/80cm	KUS	13,000	233,26	3 032,38
221	M	MAT	611417200	Drevené okno zdvojené z masívu pevné rozm.128/107cm	KUS	1,000	395,84	395,84
222	M	MAT	611417250	Drevené okno zdvojené z masívu pevné rozm.96/147cm	KUS	1,000	437,44	437,44
	D		D22	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				
280	K	PK	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	M2	414,600	8,03	3 329,24
281	K	PK	771575111	Príplatok za vodovzdorný tmel	M2	439,780	0,30	131,93
282	K	PK	771575112	Príplatok za pracnosť	M2	439,780	1,98	870,76
283	K	PK	771575113	Príplatok za špárovanie	M2	439,780	0,19	83,56
284	M	MAT	597641240	Dlaždice s hladkým povrchom rozmerová presnosť A,300x300x10 úpr. líca 2 ak.la	M2	448,570	20,87	9 361,66

4. Zoznam rozpočtových položiek , u ktorých došlo k zmene pri zmene technologického postupu

Stavba: NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli
 Objekt: SO 05 NN prípojka
 Časť: Pôvodné neoprávnené položky , ktoré sa rušia
 JKSO:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
		D	SO 05	Práce a dodávky M				
		D	21-M	Elektromontáže				
1	K	PK	210010234	Rúrka oceľová ochranná uložená voľne vrátane základného náteru D 90/2-4 mm	m	40,000	3,30	132,00
2	M	MAT	1412539100	Rúrka bezšvíková 11353.0, vonkajší priemer D 89mm, hrúbka steny 3,6 mm	m	42,000	9,50	399,00
3	M	MAT	2462153500	Farba syntetická suríková S 2005	kg	1,880	7,20	13,54
4	M	MAT	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,640	1,80	1,15
		D	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				
23	K	PK	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	200,000	7,20	1 440,00
24	K	PK	460200685	Hĺbenie káblovej ryhy 65 cm širokej a 120 cm hlbokaj, v zemine triedy 5	m	20,000	36,50	730,00
27	K	PK	460350012	Prechod neregulovaného vodného toku max 0,5 mm m hlbokého, až 10 m širokého v zemine triedy 6	m	4,000	855,00	3 420,00
28	M	MAT	5893298300	Betón C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,180	87,93	15,83
29	K	PK	460350101	Ukotvenie riečného kábla s výkopom jany, zriadením bloku a upevnením kotvy	ks	3,000	598,46	1 795,38
30	K	PK	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	200,000	1,63	326,00
32	K	PK	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	220,000	0,38	83,60
33	M	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	220,000	0,43	94,60
34	K	PK	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	200,000	1,45	290,00
35	K	PK	460560685	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 65 cm širokej, 120 cm hlbokaj v zemine tr. 5	m	20,000	4,90	98,00
36	K	PK	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	M2	200,000	1,40	280,00
37	K	PK	460650022	Jednovrstvová vozovka z betónu, vrstva betónu 10 cm	m2	10,000	2,84	28,40
38	M	MAT	5893464000	Betón pre vozovky, z cementu portlandského, frakcia do 22mm	m3	1,000	77,54	77,54

Celkom

9 225,04

4. Zoznam rozpočtových položiek , u ktorých došlo k zmene pri zmene technologického postupu

Stavba: NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli
 Objekt: SO 05 NN prípojka
 Časť: Novonavrhované neoprávnené položky

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
		D	SO 05	NN Prípojka				
		D	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				
23*	K	PK	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	185,000	7,20	1 332,00
30*	K	PK	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	185,000	1,63	301,55
32*	K	PK	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	185,000	0,38	70,30
33*	M	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	185,000	0,43	79,55
34*	K	PK	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	185,000	1,45	268,25
36*	K	PK	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	M2	185,000	1,40	259,00

Celkom

2 310,65

rozdiel (navýšenie rozpočtu):

-6 914,39

5. Zoznam rozpočtových položiek , u ktorých došlo k zmene z rozhodnutia investora

Stavba: NKP Solivar Prešov , rekonštrukcia objektu Sklad soli
Objekt: SO 07 Spevnené plochy
Časť: Pôvodné neoprávnené položky , ktoré sa rušia
JKSO:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
	D		D1	Práce HSV				
	D		D2	SPEVNENÉ PLOCHY				
3	M	MAT	592185510	Betón.dlažba s vymývaným povrchom	M2	-533,360	22,47	-11 984,60
				<u>Celkom</u>				<u>-11 984,60</u>